wnego ordynarvijnego.

(Castr. Praem. 429. p. 621).

Nr. 126. (E).

Jarostaw, 13. wrzesnia 1679.

Mandat krola Jana Sobieskiego wzgledem
dlugéw zydowskich.

Jan III. etc. Wszem wobec... oznajmujemy.. Wszelkich kre-
dytoréw, u Zydéw przemyskich ditugi majacych, napominamy, aby
zadnych wiolencyi osobom i towarom onychze nie czynili, onych
zabieraé ani sekwestrowaé¢ na jarmarkach nie wazyli sie, do se-
dziéw mnienalezytych onych nie pociagali i wyplaceniem dlugéw
tych, jakie Zydzi pomienieni wedle konstytucyi $wiezej, modera-
cya takze podziatu przez urodzonych komisarzy, z sejmm nazna-
czonych, wynaleziong i postanowiona czynié kredytorom heda,
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kontentowali sie, a zupelnej satysfakeyi do czasu przez tychze ko-
misarzy zamierzonego oczekiwali....

(Castr. Praem. 430 p. 2369),

N 129 (B).
Przemysl, 22. grudnia 1684.

Protest szlachcica przeciw Starszym zy-
dowskim z powodu rzucenia klagtwy w spra-
wie prepinacyi. :

Szlachcic Franciszek Ustrzycki protestuje przed urzedem
grodzkim przeciw Starszym zydowskim:

,Quia suprascripti Iudaei ommes, prout sanguinis et generis
christiani invidiosi rabiosique hostes, ita et fortunarum christianae
gentis cupidine insatiati sua judaica (nieczytelne) existentes, omues
nocendi Christianis magisque statui nobilitari quaerant modos,
quo etiam in se protestantem parentemque suum oppressivo usi
sunt modo, etenim cum unus Iudaeus apud se protestantem, aren-
dator vini cremati propinationisque ipsius per annos quinque aut plus
existens, ex qua sua continua arendatoria mansione quandam sibi
haereditatem inscribere et praetendere arendatores asuescunt, quod
est supra modum statui nobilitari nocivum, et cum haec eadem
arenda,.. cura et labore sui protestantis maiores usus... facere sin-
gulis annis posset, quam ITudaeus in minori leviorique proetio cum
summo praejudicio et damno sui protestantis arendam tenuerit,
ita apud dictam Synagogam Praemisliensem sibi confecit, ut nemo
alter Tudaeorum hane arendam... apud se protestantem sub certa
poena excomunicationis judaicae, tenere et habere audeat et prae-
sumat, quam poenam dicta Synagoga iam promulgatam, si aliquis
Tndaeorum dictam arendam apud se protestantem tenere volens (sic),
statim scriberet, et propterea nemo alter Iudaeorum hanc aren-
dam apud se protestantem tenere audet, immo veretur. Sic in se
protestantem dicti Iudaei decretarunt, propter quam illorum exo-
sam, iniquam et rabiosam judaicam constitutionem seu poenam
excommunicationis, memoratus protestans cum parente suo maxi-
mum patiuntur damnum et iacturam®.

(Castr Praem. 438 p. 3710).
1

Nr.

Warszawa, 21. czerwea 1700.

Krol August II. potwierdza przywileje swo-
ich poprzednikéw i nadto uwalnia Zydéw prze-
myskich na przeciagg lat dwudziestu od czynszu
dzierzawnego z prawa warzenia miodu i piwa,
ze wzglgdu na ich biede¢ ekonomiczna.

Augustus Secundus, Dei gratia Rex Poloniae ete. Significamus
reproductas etc. litteras pergameneas de data Cracoviae in comi-
tiis felicis coronationis Sei olim Toannis tertii. regis antecessoris
nostri die ultima mensis Martii A. D. MDCLXXVI regni vero
II. anno, manuque eiusdem A. n. subscriptas sigilloque maioris can-
cellariae regni pensili communitas, sanas ete. continentes in se
confirmationes pactorum seu contractuum cum magistratu, ordinibus,
totaque communitate civitatis nostrae Praemisl. ab una, ac tota
Synagoga Judaeorum ibidem existente, mediante commissione ac
decreto antecessorum nostrorum. initorum, nec non iurium, diplo-
matum, privilegiorum per S. antecessores nostros Stephanum, Au-
gustum, Vladislaum IV, Toannem Casimirum. Michaelem, Ioannem
tertium approbatorum et manibus propriis subscriptorum  atque
certorum punctorum seu articulorum per olim Magnificos Stepha-
num Czarnecki et Stanislaum Jablonowski, palaiinos Russiae appro-
batorum, liberam mercium, mercimoniorum omnis generis divendi-
tionem, artificiorumque nonnullorum iuxta pacta et contractus
punctaque seorsive cum civitate nostra Praemisl. conclusa exerci-
tium, nec non mulsi, cerevisiae braxationem et coctionem. vini pro-
pinationem aliaque puncta Synagogae Praemisliensis servientia in
se continentes, prout eadem iura et privilegia, diplomata, commi-
ssiones, acta, pacta seu contractus fusius in se continent, quae pro
expressis et hic inseriptis conferri volumus. Supplicatum proinde
Nobis est nomine seniorum ac totius Synagogae Praemisliensis, ut
praescripta ipsorum iura ac privilegia in originalibus existentia
confirmare, ete. dignaremur. Nos eiusmodi supplicationi etc., appro-
bamus, confirmamus atque habentes respectum ruinae et desola-
tionis praedictorum Iudaeorum Praemisliensium, licet quidem pacta
et contractus, ratione pensionis a coctione eiusque propinatione
tam mulsi quam cerevisiae civitatis nostrae Praem., cum eadem
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civitate nostra Praemisliensi habeant, Nos eosdem Iudaeos ex cle-
mentia et plenitudine potestatis nostrae ad annos viginti a solu-
tione praedictae pensionis civitati Praemisliensi liberos et immu-
nes facimus, praesentibusque litteris nostris decernimus, hasce con-
firmationis literas perpetuo duraturas, in quorum fidem manu ut(-:
iussimus. Datum Varsoviae XXI. mensis Iunii A. D. MDCC. regni
vero nostri A. IV. — Augustus rex.